Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 018/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário
Municipal de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de procederem a
substituição do manilhamento existente na estrada que liga o Córrgo Moacyr à
Fazenda Morello, mais especificamente na altura da propriedade do Sr. Elias Surllo,
neste Município.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que, o manilhamento ali existente que dava vazão à água vinda da
nascente e as originárias das chuvas encontra-se destruída, sendo imprescindível sua
substituição em caráter de urgência para que não venha a acarretar prejuízos maiores
à estrada que passa sobre o mesmo.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

Sala Das Sessões
Em, 12 de abril de 2010.

GRAZIELE MARQUES FINCO
AUTORA

mailto:adm2004@terra.com.br